[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 22.03.2023 г.                                                                                                       № 36
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 151 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие топливно-энергетического комплекса»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            О.В.Бондарева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 22.03.2023г. № 36
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 151 «Развитие топливно-энергетического комплекса».

          1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Развитие топливно-энергетического комплекса» (далее- муниципальная подпрограмма) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 6589,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2291,4 тыс. рублей;

2019 год – 223,7 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей;

2021 год – 337,1 тыс. рублей;

2022 год – 3209,3 тыс. рублей;

2023 год – 330,0 тыс. рублей;

в том числе из средств краевого бюджета -3598,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1181,2 тыс. рублей;
2022 год – 2417,4 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -2642,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 761,7 тыс. рублей;

2019 год – 223,7 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей;

2021 год – 337,1 тыс. рублей;

2022 год – 791,9 тыс. рублей;

2023 год – 330,0 тыс. рублей;

в том числе из внебюджетных источников – 348,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 348,5 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»  6452,1  тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 2214,0 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год –3194,1 тыс. рублей;

2023 год –320,0 тыс. рублей;

в том числе из средств краевого бюджета -3598,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1181,2 тыс. рублей;
2022 год – 2417,4 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -2505,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 684,3 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год –776,7 тыс. рублей;

2023 год –320,0 тыс. рублей;

в том числе из внебюджетных источников – 348,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 348,5 тыс. рублей;

подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирском сельском поселении Кавказского района»  - 137,5 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 77,4 тыс. рублей;

2019 год – 6,8 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 25,1 тыс. рублей;

2022 год – 15,2 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -137,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 77,4  тыс. рублей;

2019 год – 6,8  тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 25,1 тыс. рублей;

2022 год – 15,2 тыс. рублей;
2023 год – 10,0 тыс. рублей;

».

2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса»

	всего, в том числе
	6589,6
	2291,4
	223,7
	198,1
	337,1
	3209,3
	330,0

	краевой бюджет
	3598,5
	1181,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2417,4
	0,0

	местный бюджет
	2642,5
	761,7
	223,7
	198,1
	337,1
	791,9
	330,0

	внебюджетные средства
	348,5
	348,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	подпрограмма 1 «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	6452,1
	2214,0
	216,9
	195,1
	312,0
	3194,1
	320,0

	краевой бюджет
	3598,6
	1181,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2417,4
	0,0

	местный бюджет
	2505,0
	684,3
	216,9
	195,1
	312,0
	776,7
	320,0

	внебюджетные средства
	348,5
	348,5
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	подпрограмма  2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	всего, в том числе
	137,5
	77,4
	6,8
	3,0
	25,1
	15,2
	10,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	137,5
	77,4
	6,8
	3,0
	25,1
	15,2
	10,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

          3.  Позицию  паспорта «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 6452,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2214,0 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год – 3194,1 тыс. рублей;

2023 год – 320,0 тыс. рублей;

в том числе из средств краевого бюджета – 3598,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1181,2 тыс. рублей;
2022 год – 2417,4 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета – 2505,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 684,3 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год – 776,7 тыс. рублей;

2023 год – 320,0 тыс. рублей;

в том числе из внебюджетных источников – 348,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 348,5 тыс. рублей;

»

7. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»
	2018
	2214,0
	1181,2
	684,3
	348,5

	2019
	216,9
	0
	216,9
	0

	2020
	195,1
	0
	195,1
	0

	2021
	312,0
	0
	312,0
	0

	2022
	3194,1
	2417,4
	776,7
	0

	2023
	320,0
	0
	320,0
	0

	ИТОГО
	6452,1
	3598,6
	2505,0
	348,5

        8. Приложение № 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1 к  настоящим изменениям).
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            О.В.Бондарева
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 22.03.2023г. № 36
« Приложение № 1
к подпрограмме «Газификация
 Мирского сельского поселения
 Кавказского района»

Перечень мероприятий Подпрограммы
«мероприятий подпрограммы «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель - комплексное развитие газификации населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1
	Задача - расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 100% газификации поселения природным газом, улучшение качества жизни населения Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1.1
	Мероприятие № 1

Строительство газопроводов низкого давления, включая проектно-изыскательские работы
	Краевой бюджет
	3598,6
	1181,2
	0
	0
	0
	2417,4
	0
	Создание условий для обеспечения населения  сельского поселения  газом

	Местные бюджет
	1515,8
	660,3
	156,4
	119,1
	32,0
	518,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	348,5
	348,5
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5462,9
	2190,0
	156,4
	119,1
	32,0
	2935,4
	30,0

	в том числе:

	Мероприятие № 1.1.
Схема газоснабжения пос. Комсомольского Кавказского района. 1 очередь строительства. Корректировка
	Краевой бюджет
	1181,2
	1181,2
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

п. Комсомольского газом

	Местные бюджет
	216,8
	216,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	348,5
	348,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1746,5
	1746,5
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 1.2.
Распределительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский край, Кавказский район,

 п. Мирском,
 ул. Комсомольская
	Краевой бюджет
	2417,4
	0
	0
	0
	0
	2417,4
	0
	Создание условий для обеспечения населения

п. Мирского газом

	Местные бюджет
	1029,1
	233,5
	36,4
	0
	0
	629,2
	130,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3446,5
	233,5
	40,5
	0
	0
	2935,4
	130,0

	Мероприятие № 1.3.
Газопровод низкого давления в п. Мирском, пер.Первомайский

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

п. Мирского газом

	Местные бюджет
	411,1
	140,0
	120,0
	119,1
	32,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	411,1
	140,0
	120,0
	119,1
	32,0
	0
	0

	Мероприятие № 1.4.
Проведение проектно-изыскательских работ по газификации х.Р.Люксембург
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

Х.Р.Люксембург газом

	Местные бюджет
	70,0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	70,0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие № 2

Техническое обслуживание газопроводов низкого давления
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Содержание сетей уличного газопровода в исправном состоянии

	Местные бюджет
	590,0
	24,0
	60,5
	76,0
	92,0
	147,5
	190,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	590,0
	24,0
	60,5
	76,0
	92,0
	147,5
	190,0

	1.1.3
	Мероприятие №3

Схема газоснабжения п. Мирского,

 п. Октябрьского
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	120,5
	0
	0
	0
	120,5
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	120,5
	0
	0
	0
	120,5
	0
	0

	1.1.4.
	Мероприятие №4

Проведение экспертизы промышленной безопасности ГРП
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	32,0
	0
	0
	0
	32,0

	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Всего:
	32,0
	0
	0
	0
	32,0

	0

	1.1.5.
	Мероприятие №5

Техническая инвентаризация газопровода высокого давления в п. Мирском по ул. Садовая от пер. Первомайского до дома №17
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	35,5
	0
	0
	0
	35,5
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	35,5
	0
	0
	0
	35,5
	0
	0

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	3598,6
	1181,2
	0
	0
	0
	2417,4
	0

	Местные бюджет
	2505,0
	684,3
	216,9
	195,1
	312,0
	776,7
	320,0

	Внебюджетные источники
	348,5
	348,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	6452,1
	2214,0
	216,9
	195,1
	312,0
	3194,1
	320,0

»

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                                                                                    О.В.Бондарева